[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023                                                                                                              № 85
станица Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.07.2022 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление в земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации К сельского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2022 года № 167 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.07.2022 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление в земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.10.2. подраздела 2.10. раздела II дополнить подпунктом 20 следующего содержания: «20) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона.»;
2) пункт 3.1.4.15 подраздела 3.1. раздела III признать утратившим силу;
3) подпункт 4 пункта 3.1.4.21 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции: « 4) о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности земельного участка к определенной категории земель, а также о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения), о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка не предусматривается строительство здания, сооружения)»;

4)  подпункт 10 пункта 3.1.4.21 подраздела 3.1. раздела III признать утратившим силу;

5) пункт 3.1.4.23 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции: «3.1.4.23. Обязательным приложением к размещенному на официальном сайте извещению о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка является проект договора о комплексном освоении территории, подготовленный в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;

6) пункт 3.1.4.40 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции «3.1.4.40. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.»;
7) пункт 3.1.4.46 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции: «3.1.4.46. Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе его участник в течение тридцати дней со дня направления им проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка не подписали и не представили в уполномоченный орган указанные договоры (при наличии указанных лиц). При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.»;
8) пункт 3.1.4.47 подраздела 3.1. раздела III признать утратившим силу;

9) пункт 3.1.4.48 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции: «3.1.4.48  Не допускается заключение договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо договора аренды такого участка, не соответствующих условиям, предусмотренным извещением о проведении аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе, в случае, если аукцион признан несостоявшимся, или в протоколе о результатах электронного аукциона.»;

10) пункт 3.1.4.38 подраздела 3.1. раздела III дополнить абзацем следующего содержания: «Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов»;

11) подраздел 3.1. раздела III дополнить подпунктом следующего содержания: «3.1.4.21.1 В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии со следующими требованиями:

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона на величину "шага аукциона";

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.»;

12) пункт 3.1.4.45 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции «3.1.4.45 Не допускается требовать от победителя аукциона, иного лица, с которым договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14, 20 и 25  статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, возмещение расходов, связанных с выполнением кадастровых работ в отношении земельного участка, являющегося предметом указанных договоров, а также расходов, связанных с организацией и проведением аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 статьи 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

13) пункт 3.1.4.59 подраздела 3.1. раздела III признать утратившим силу;

14) пункт 3.1.4.58 подраздела 3.1. раздела III изложить в новой редакции: «3.1.4.58. Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, проводится в электронной форме.».
2.  Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения           Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать настоящее постановление                       в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Критинина И.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     И.В. Критинин